Postquam isti duo Flammockus, & Faber Ferrarius, garrulitate suâ, partim publicè, partim secretò, aures Populi impleserunt, & Animos vulgi inclinatos, & promptos ad Consilia sua, invenissent, se pro Ductoribus populo offerebant, donec alii viri Eminentioris gradus, à partibus suis se declararent, quod brevi fore dixerunt: Se verò nihil aliud quam servos ipsorum futuros, in periculis tantum primos: Minime verò dubitare, quin Fines extremi, Occidentales & Orientales

& Orientales *Angliae*, in tam justâ cauſâ concursuri ſint : quodque universa iſta (ſi quis recte rem intelligeret,) pro Regis ſervitio, & bono, facerent. Populus hujusmodi ſeditioſis ſermonibus iſtigatus, Arma ſumpſit (plurimis eorum, Arcus & Sagittas, & Falces, atque hujusmodi Agreſtium Tela geſtantibus) & continuò ſub Imperio Ductorum ſuorum (quod Imperium in hujusmodi caſib⁹ ſemper te- netur ad Bene-placitum populi) è *Cornubiā*, per *Devoniam*, uſque ad Oppidum *Tauntoni*, in Provincia *Sommerſettensi* perrexerunt, ſine ullâ cede, violentiâ, aut prædâ. Apud *Tauntonam* autem oeftro per- citi, unum ex Exactoribus Subſidii rigidioribus, qui appellatus eſt *Præpoſitus Perini*, trucidârunt. Inde profeſti ſunt *Welleſiam* ubi, *Baro Audleius*, (cum quo Ducores Rebellium Consilia anteà ſecretō miſcu- erant) Vir nobilis, ex antiquâ prosapiâ, ſed Ingenio turbido, & in ru- inam propriam aspirante, ſe cum illis conjuxit ; atque ab illis lætis clamoribus, pro Imperatore ipſorum, agnitus fuit ; Animos jam novos ſumentibus ipſis, cùm ſenſerint ſe ab uno ex Proceribus duci. *Dominus Audleius*, *Welleſia Salisburiam*, *Salisburia Wintoniam*, eos duxit. Inde Stultus Populus, (qui ſciliſet Ducores ſuos ducebat) omnino in *Cantium* duci volebat ; ſecum fingentes Populum *Contii* ſibi hæfurum, in- fulſiſſimo prorsū Consilio : Cùm *Cantiani* nupèr magnam Fidelita- tem & Animi promptitudinem erga Regem oſtendiffent. Verū fatu- uſ ille Populus, audierat *Flamrockum* dicere, *Cantium* nunquam fuifſe ſubjugatum ; Atque *Cantianos* fuifſe Homines, inter *Anglos*, in Liber- tate aſterendâ acerrimos. Atque his frivolis ſermonibus, magna de- iis ſibi promiferant, in Cauſâ, quam pro libertate Subditortum fuſ- ceptam credi volebant. Sed cùm in *Cantium* veniſſent, Provincia illa adeò benē composita erat, & ſedata, tam recenti Regis erga eos Co- mitate, quam Auctoritate & Existimatione Comitis *Cantii*, *Baronis Abergavennii* & *Baronis Cobhami*, ut ne unus quidem, ſive ex Eminentioribus, ſive ex Inferioribus, ad eos accederet. Quod haud parūm terruit, & fregit multos ex iis, qui minūs erant contumaces : Adeò ut ab exercitu aufugerint, & domum redierint. Verū Pertinaciores, qui que ſe promptiſſimos in cauſâ declaraverint, persistebant ; & ſu- perbiebant potiū quam Animos submittebant. Quemadmodū enim illud nonnihil eos terrebat, quod nemo ſe iis adjungeret ; ita & ſpiritus addebat, quod Copiæ Regis minimè eos invaſerant ; cùm ab Occidentalı ad Orientalem Extremitatę *Angliae* pertransiſſent. Ita- que Profectionem ſuam continuârunt, & caſtrametati ſunt ſuper *Blackbeath* inter *Grenovicum* & *Elthamam* ; minantes ſe, aut cum Rege pralium conſerturos (jam enim Fluctus ſe altius quam ad *Mortonum* aut *Braium* extulerunt) aut *Londinum*, in Conſpectu ejus, capturos ; Sperantes ſe in Urbe inventuros, non minūs Formidinis, quam O- pulentiæ.

Sed ut ad Regem revertamur. Cùm primū certior factus eſſet, de Insurrectione *Cornubiensi*, propter Levationem Subſidii, majorem, in modum commotus eſt : Non rei ipſius ergo, ſed propter aliorum periculorum, quæ eodem tempore ei impendebant, concuſsum. Me- tuebat enim, ne bellum è *Scotiā*, Rebellio illa ex *Cornubiā*, & conju- rato *Perkini*, ejusque ſequacium, ſimul in eum ingruerent : Satis gna-

rus, periculosam esse eam Monarchiae Triplicitatem, cum Bellum Externum, Rebellio Intestina, & Competitor Titularis, simul impendant. Attamen, Occasio cum ex parte invenit paratum. Simul ac enī Comitia soluta fuiscent, Rex potentem Exercitum coegerat, quo *Scotie* Bellum inferret. Quin & Rex *Scotie Jacobus* similitè magnas Copias instruxerat; vel quò Regnum suum defenderet, vel quò Regnum *Angliae* iterum invaderet. Verū Regis H E N R I C I Copiæ, non solum præparatæ erant, sed planè in procinctu, sub Ductu *Dambeneii*, *Camerarii* sui. Sed auditā rebellione *Cornubiae*, Rex eas Copias apud se tenuit, ad Præsidium suum proprium. Attamen interea Comitem *Surrie* in partes *Boreales* celeritè misit, ad Defensionem, & Robur carum Regionum, si fortè *Scoti* aliquid molirentur. Verū quoad modum suum cum Rebellenbus procedendi, is longè diversus erat, à præcedente suâ consuetudine, & Practicâ, quæ sempèr fuit, cum magna alacritate, & celeritate conjuncta, solebat enim eis sine morâ relifere, aut etiā eos adoriri. Hoc ei prius in more fuerat. Verū nunc, præterquām quod erat ætate provectionior, minùsque periculorum appetens, propter diutinam fruitionem Regni, tempus ejus generis fuit, ut varia periculorum facies, diversæ Naturæ, & à Partibus diversis, eum in hoc consilium adduceret, ad vires suas unitas conservandas, in Sede & Centro Regni: Secundum vetus illud *Indorum* Emblema, in rebus tam tumidis; *Manum in medium vesicæ imponere, ut neutrum latus insurgeret*. Prætereà, nulla ei incumbebat necessitas, propter quam ab hujusmodi Consilio decederet. Neque enim Rebelles Regiones depopulabantur, quo casu parùm ei honorificum fuisset Populo non succurrere: Neque, ex alterâ parte, eorum Copiæ ullâ accessione augebantur; Quæ eum moveret, ut properaret, & rem præcipitaret, antequām in vires nimias excrescerent. Postremò, & statûs, & Belli Rationes, ab hoc constare videbantur; quia Motus populares plerunque magis furiosi sunt in principio. Atque insuper, hoc modo, eos plus in arcto habebat, & magis sibi obnoxios, cum longè à Patriâ suâ remoti essent; ideoque fieri non poterat, ut domum se recipieren, & Motus fortassè renovarent.